



Riksdagsval

valdag söndagen den 2 april 2023

förhandsröstning 22–28 mars 2023

Bästa senior - din röst är mer än en röst värd!

Eftersom alla röster på SFP går till listans segrare kan vinnaren läsa av väljarnas budskap. Genom att rösta på den kandidat som står för just de värderingar Du anser viktiga ser vinnaren vilka frågor Du prioriterar.

Men endast genom att gå upp och rösta kan Du förmedla budskapet. Endast om tillräckligt många går upp och röstar får vi en åboländsk SFP-representant i riksdagen.



Ordförandens röst

Bästa seniorer

Det är dags för riksdagsval. Valdagen den 2.4.2023 går vi till valurnorna för att välja vem vi vill att ska representerar oss i riksdagen under nästa period.

Den senaste riksdagsperioden har Sandra Bergqvist representerat oss i riksdagen, men det är inte självklart att hon automatiskt väljs om. Det är inte ens självklart att vi har en egen SFP-representant i riksdagen om vi inte går upp och röstar.

SFP i Egentliga Finland går till val med en bred lista kompetenta utmanare till vår sittande representant i riksdagen. Gå därför mangrant upp och rösta!



Seniorernas seminarium om äldreomsorgen

Vid seniorernas seminarium "om utmaningarna för äldreomsorgen när de stora åldersklasserna, de så kallade efterkrigsbarnen, kommer upp i den ålder när de börjar behöva vård och omsorg" var välbesökt.

Veronica Rehn-Kivi redogjorde för vad riksdagen gjort för äldreomsorgen, lagstiftat om flexibla boendelösningar och mer personalresurser. Ulrika S. Lundberg berättade om hur välfärdsområdet Varha förbereder sig för utmaningarna. Och Eva Juslin från Novia förklarade hur utbildningssektorn tar sig an behovet av mer vårdpersonal, fler studieplatser samt fler möjligheter till omskolning och kompletterande studier.

Axxells Gunilla "Gilla" Granberg redogjorde för Axxells breda repertoar av utbildningslinjer med bland annat möjlighet att utbilda sig till vårdassistenter. Kvinnoförbundets Anna-Karin Tötterman betonade faran av att det kan bli en kvinnofälla om inte samhället klarar utmaningarna för äldreomsorgen. Svensk Ungdoms representant Veera Granroth betonade att vårdbranschen måste göras mer attraktiv för att intressera fler ungdomar att utbilda sig inom vården.

Och moderatorn, seniorernas Kjell Wennström, konstaterade att det verkar som om vi seniorer nog behöver göra en charmoffensiv för att locka fler till vårdbranschen.

Det lönar sig att gå och rösta!

VÅRA SENIORKANDIDATER

Terhi Vörlund-Wallenius

Jag är hälsocentralläkare och har jobbat på den svenska mottagningen i Åbo sedan 1990. Jag är gift och har en katt och älskar körsång och handarbete. Jag har varit aktiv i kommunalpolitiken sedan 1996.

Jag vill

bevara en stark offentlig hälsovård. Jag vill också se ett välfungerande skolväsen, ett brett kulturutbud och ett tryggt och jämlikt samhälle. Det är viktigt att alla får vård på sitt modersmål. Jag vill att Finland skickar både humanitär, medicinsk och militär hjälp till Ukraina. Också vårt eget försvar skall hållas i toppskick.



Kjell Wennström

Jag är en lite egensinnig Åbobo sedan mer än 50 år med rötterna i den åländska skärgården och ingift i den åboländska skärgården.

Detta gör att jag känner åbolänningarnas behov — både de svenskspråkiga stadsbornas och skärgårdsbornas dagliga liv och förutsättningar.

Jag vill

Jag vill jobba för att lösa en stor utmaning under nästa riksdagsperiod. Det är frågan om hur man skall säkerställa en fungerande äldreomsorg när de stor åldersklasserna efter krigen börjar behöva vård och omsorg. För oss svenskspråkiga blir utmaningen dessutom att få service och tjänster att fungera så som de borde - jämlikt på båda språken.



Vi seniorer vill att SFP:s representant i riksdagen ska arbeta för

- att äldreomsorgen ordnas som närservice - närservice minskar behovet av resor och transporter
- att det finns en svensk- eller tvåspråkig välfärdscentral – nära dig
- att seniorrådgivning för de äldre i form av uppsökande, förebyggande, riktade hembesök ordnas i alla kommuner
- att det satsas mera på tidig diagnostisering av minnessjukdomar och att vården utvecklas
- att alla äldre erbjuds olika former av trygga boendialternativ, då man inte längre klarar av eller vill bo ensam hemma
- att FPA-taxin ska fungera och att den planeras så att de individuella behoven beaktas
- att räddningstjänsterna är tillgängliga i hela landet på båda språken

Ta gärna kontakt ifall du behöver hjälp

Kjell Wennström, kjell.wennstrom@sfp.fi, tel: 0400 521 430

SVENSKA SENIORER I ÅBOLANDS STYRELSE

Kjell J Wennström, ordförande
Susanne Segerstråle, viceordförande
Barbro Sipilä, sekreterare
Henrik Solin, kassör
Bengt Häggman

Solveig Basilier
Christer Friis
Samt ersättare:
Ing-Marie Loman
Ulla-Britt Mattsson

Man hittar oss även på nätet

Hemsidor www.svenskaseniorer.fi/regionalforeningar/svenska_seniorer_i_aboland_r_f

Facebook www.facebook.com/SvenskaSeniorer

Kontaktuppgifter

Adress SFP:s kansli, Auragatan 1 G, 20100 Åbo

Ordförande Kjell Wennström, kjell.wennstrom@sfp.fi, 0400 521 430

Sekreterare Henrik Solin, henriksolin@gmail.com, 050 3676 150

SFP:s äldrepolitiska program hittar du via www.svenskaseniorer.fi/program/